РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация города Пскова
УПРАВЛЕНИЕ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

О внесении изменений в Нормативные затраты на обеспечение функций Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова, утвержденные Приказом Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова от 28.02.2017 г. № 4

ПРИКАЗ

________________ №_______________

В целях реализации постановления Администрации города Пскова
 от 30.12.2016 года № 1821 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования «Город Псков», включая подведомственные муниципальным органам казенные учреждения» и в соответствии
с постановлением Администрации города Пскова от 16.06.2016 № 820
«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Город Псков», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, приказываю:
1. Внести в Приказ Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова от 28.02.2017 г. № 4 следующие изменения:
1.1. Утвердить Приложение № 20 к Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций Управления
по градостроительной деятельности Администрации города Пскова Нормативны обеспечения функций Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на содержание и техническое обслуживание помещений в редакции согласно приложению к настоящему приказу;
1.2. Изложить Приложение № 5 к Методике определения нормативных затрат на обеспечение функций Управления
по градостроительной деятельности Администрации города Пскова Нормативны обеспечения функций Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся
к затратам связи, аренду и содержание имущества в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Нормативные затраты на обеспечение функций Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова, утвержденные приказом Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова от 28.07.2017 № 4 так же применяются к подведомственной организации МКУ «Стройтехнадзор».
3. Управлению по градостроительной деятельности Администрации города Пскова разместить настоящий приказ в течении 5 рабочих дней со дня его подписания в единой информационной системе (https://zakupki.gov.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу после его подписания.

И.о. начальника Управления                                                                   А.С. Пронин

Приложение
Утверждены приказом Управления
по градостроительной деятельности
Администрации города Пскова
от «   »                           г. №

Приложение № 20
к Методике определения нормативных затрат
на обеспечение функций Управления по градостроительной
деятельности Администрации города Пскова

Нормативы
обеспечения функций Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на содержание и техническое обслуживание помещений

	Наименование услуги
	Расчетная потребность
	Тариф, руб.
	Расходы на год, руб.

	Текущий (капитальный) ремонт помещений
	1 раз в 3 года
	В соответствии с установленными лимитами бюджетных обязательств
	1 000 000,00

	Содержание и уборка придомовой территории
	1 раз в месяц
	В соответствии с установленными лимитами бюджетных обязательств
	69 600,00

	Вывоз ТБО
	1 раз в месяц
	В соответствии с установленными лимитами бюджетных обязательств
	24 000,00

Приложение № 5
к Методике определения нормативных затрат
на обеспечение функций Управления по градостроительной
деятельности Администрации города Пскова

Нормативы
обеспечения функций Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам связи, аренду и содержание имущества

	Наименование
	Кол-во единиц на Управление
	Кол-во раз в год на 1 единицу
	Цена услуги на 1 единицу, руб.

	Услуги по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения («Гранд-Смета», «Гранд-Смета Флэш» и справочники базовых цен, «1С: Бухгалтерия», «КАМИН: Расчет заработной платы для бюджетных учреждений», «Астрал-отчет» и т.п. и др.)
	Не более 7
	Не более 1
	336 000,00

	Услуги, связанные с обеспечением безопасности информации (антивирусные программы и программы «Крипто Про»
	-
	Не более 1
	20 000,00